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Formanden har ordet:  

Livet i Tejn går sin stille gang her i vintermånederne. Vi hygger inden 

døre, og bevæger vi os rundt i gaderne efter solnedgang, ser vi mange 

mørke huse. Der er kommet rigtig mange flex-boliger i byen, og det er en 

kedelig udvikling. Jeg har dog stadig et indtryk af, at mange af ejerne 

kommer her ofte og bruger de lokale faciliteter og forretninger. Jeg havde 

dog gerne set, at de lagde deres skattekroner på øen. 

Derfor skal vi også være rigtig opmærksomme over for de, der vælger at 

flytte permanent til byen. Hils, når I mødes og tag en snak over hækken. 

Der er dog ingen grund til at kede sig i Tejn. Der foregår en masse 

spændende ting i byen, og en del af dem er beskrevet i bladet her. 

Røgerinoen blev skudt i gang med en afsløring af skiltene og en velbesøgt 

reception. Nu er den der, og klar til at alle kan få et indblik i livet i Tejn, 

dengang der var gang i fiskeriet og røgerierne. Der er mange spændende 

fortællinger, hvis man tager sig tid til at udforske QR koderne. Man 

behøver ikke gå hele turen samme dag, men kan tage den i etaper. Der er 

allerede hentet mange foldere. De findes ved det store skilt på Beddingsvej 

og i Brugsen.  

Juletræstænding og Juletræsfest tiltrak rigtig mange børn og voksne. 

Det var nogle festlige eftermiddage, og vi meget taknemmelige for, at I 

møder frem. Det er dejligt at stå i spidsen for en forening, der har solid 

opbakning i lokalområdet. 

Vi afholder 3 førstehjælpskurser i marts. Det viser sig, at det kan redde 

liv, hvis vi har kendskab til bl. a. Hjerte Lunge redning. Kurset lørdag 

formiddag henvender sig også til børn og børnefamilier. 

Det er blevet tid til kontingentindbetaling til Borgerforeningen. Mange 

har allerede betalt de 100 kr. pr. husstand, det koster for et år, men vi håber 

på at få hele byen med. I får ikke noget personligt girokort, men læs 

nærmere om, hvordan I betaler, her i bladet. 

Borgerforeningens generalforsamling bliver igen i år afholdt på Hotel 

Allinge d. 25. marts, hvor vi spiser sammen før generalforsamlingen. Jeg 

håber. at I har lyst til at deltage og kommer frem med jeres synspunkter. 

Har du lyst til at være med til at bestemme, hvad der skal ske i fremtiden i 

Borgerforeningen, så stil op til en plads i bestyrelsen. 

Vi arbejder i øjeblikket med flere projekter. Badely, bookingsystem til 

Vildmarksbad og sauna og kodelås på Medborgerhuset. Vi er med i et 

morgenmads-pakkeprojekt til Folkemødet, hvor vi skal bruge nogle 

morgenduelige frivillige. Mere om disse tiltag andre steder i dette blad. 

Hav et dejligt forår og en god påske, når vi når dertil. 
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Tejn Datastue 
 
 
 

En mulighed hvis du har edb udfordringer. Måske kan vi 
hjælpe, vi er i medborgerhuset den sidste torsdag i måneden 
fra 14.00 til 16.00. 
Mange hilsner fra hjælperne 
 

Søndagsmatine’ 
Søndag d. 9. februar kl. 14 kommer Lillian Hjorth-West i 
Medborgerhuset og fortæller om  
komikeren Erik Clausens liv. Alle er velkomne. 
 

  www.tejn-borgerforening.dk 
 
Tejn Borgerforenings hjemmeside er til for at blive brugt. Jeg har indtryk af, at 
mange ser på siden for at finde ud af, hvad der sker i byen. 
MEN det kræver, at der er nogle, der skriver ind på siden, hvis man har et 
arrangement eller lignende. 
Send tekster og billeder til webmaster@tejnborgerforening.dk  
 
 
 

Fællesspisning 

 foregår i Tejn Medborgerhus kl. 18.00 
 

Datoer:     torsdag, d. 6. marts 

                  torsdag, d. 3. april 

   torsdag, d. 1. maj 

Pris:  75 kr. for mad, kaffe, og småkager eller dessert. 

  Drikkevarer medbringes. 

Tilmelding: fra 14 dage før til Bente 23732814  

  eller mail bentefriis28@gmail.com 

 

Vi kunne godt bruge et par mennesker mere til at hjælpe  

med at tilberede og servere maden. Kontakt Brita 61281670 

 

 

http://www.tejn-borgerforening.dk/
mailto:webmaster@tejnborgerforening.dk
mailto:bentefriis28@gmail.com
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Tejn Medborgerhus. 

Hvis du ønsker at leje huset til et arrangement er priserne følgende: 

Til private fester (kl. 8 til næste dag kl. 12; eller efter aftale): 900 kr.  

Slutrengøring, obligatorisk 450 kr. Depositum 300 kr., indbetales ved 

booking, refunderes ikke ved aflysning. 

  

Tillæg ved ekstra halv dag: 450 kr. 

Til kaffe og møder, ca. 3 timer  400 kr. 

Henvendelse om leje til Inger L. Kaspersen, tlf. 71788064 

Eller mail: udlejer@tejnborgerforening.dk 

 

Nyt låsesystem i Tejn Medborgerhus 

Vi har i januar 2025 fået et nyt låsesystem i medborgerhuset. Det 

betyder ar du som lejer, ikke længere skal hente en fysisk nøgle for at 

låse dig ind og ud af Medborgerhuset, men i stedet bruge en kode, som 

du får udleveret ved lejemål. 

      

Vildmarksbad og sauna i Tejn Lagune.  

 
Vi er ved at indføre et booking-system for sauna og  

vildmarksbad. Der kan man se, hvornår der er ledigt og booke sig ind. 

Det kommer til at ligge på vores hjemmeside tejn-borgerforening.dk 

Jeg melder nærmere ud, når vi har det klar. 

Nye priser pr. 1/7-25: 

Vildmarksbad   600 kr.       Sauna   250 kr.  

 
 

Tejn Lokalhistoriske Arkiv og Bibliotek. 
 

Åbent hver tirsdag fra kl. 18.30 – 21.00.  

Tejn Lokalhistorisk arkiv har åbent hver tirsdag aften  

fra kl. 18.30 til 21,00.  

Indgang til bibliotek og arkiv, bag om medborgerhuset.  

Man er velkommen med spørgsmål og se billeder, 

Henvendelse til Michael Thunberg på mail mail@tla3784.dk eller tlf. 

23316633 

 

mailto:udlejer@tejnborgerforening.dk
mailto:mail@tla3784.dk
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       Generalforsamling i Tejn Borgerforening                

 

         Tirsdag, d. 25. marts på Hotel Allinge  
 

Kl. 18.00 Fællesspisning. Pris 100 kr. pr. person for mad og drikke 

Hvis man ønsker vegetarret, vil vi gerne vide det. 

Tilmelding til spisning senest 16. marts til formanden. 

Tilmelding er bindende.    

 

Kl. 19.45 Generalforsamling for medlemmer af Tejn Borgerforening –  

              husk at betale inden, og medbring gerne kvittering. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne.  

Forslag, der ønskes behandlet på Generalforsamlingen, må være 

formanden, Brita Hansen, Lærkeløkken 6, i hænde senest 8 dage før  

 

 

Efter generalforsamlingen vil der være kaffe, kage og  

nogle konkurrencer.  

 

 
 
 

Røgerinoen er søsat, og der er klar til en god osetur igennem 

byen.  
Vi er meget stolte af resultatet. 

Vi sælger nogle t-shirt, man kan bruge som gave 

eller selv bruge som reklame for turen.  

Kan købes hos Brita, 61281670 

 

Røgerinoen er gratis at gå. Tejn Borgerforening 

har dog udgifter til brochurer og hjemmeside, 

derfor er vi meget taknemmelige for ethvert bidrag.  

Brug mobil pay 61 28 16 70, og noter, at det er til Røgerinoen.  
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Tejn Borgerforening vil i samarbejde med Mark Langhave tilbyde 

sine medlemmer  

et førstehjælpskursus.  

 

Det vil være et 4 timers kursus med gennemgang af hjerte- lunge redning og brug af 

hjertestarter. 

 

Kurset kommer til at indeholde følgende: 

- Førstehjælpens 3 hovedpunkter 

- STROKE (Hjerneblødning) 

- Træning i Hjerte- Lunge redning (hjertemassage) 

- Træning i brug af startestarter 

- Førstehjælp ved fremmedlegeme i halsen 

- Førstehjælp ved blødninger 

- Evt. ønsker fra deltagerne.  

 
 

 

Vi tilbyder kurser  

1. kursus torsdag den 27. marts fra kl. 1730 til kl.2130 

2. kursus lørdag den 29. marts fra kl. 0900 til kl.1300 

3. kursus lørdag den 29. marts fra kl. 1330 til kl.1730 

NB: Kurset lørdag kl. 9.00 er også for børnefamilier 

Der vil være en pause med en kop kaffe / te og kage til under kurset. 

 

Man kan tilmelde sig til Mark enten pr mobil 23418118 eller mail 

mark@langhave.dk , da der er begrænsede pladser pr gang. Hvis der er behov flere 

kurser, vil vi finde flere datoer. 

 

 

mailto:mark@langhave.dk
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MEDLEMSKAB og KONTINGENTBETALING 

   TIL TEJN BORGERFORENING. 

 

Så er det tid til at betale kontingent for 2025.  

Kontingentet er på 100 kr. pr. husstand. 

Der kommer ikke noget girokort med navn på! 

 

Der er forskellige valgmuligheder, for at komme til at betale. 

1. Man kan overføre penge til vores konto på netbank eller posthus. Det 

er på følgende konto: reg.nr. 1551 konto nr. 6 112 218.  

Husk at opgive navn og adresse. 

 

2. Mobile-pay. Overfør til nummer 61241. Husk navn og adresse. 

 

3. Man kan betale kontant til kassereren Marianne Langhave eller 

formand Brita Hansen. Adresser bag på bladet. 

 

Kvittering skal medbringes på Generalforsamlingen, hvor man dog også 

har en mulighed for at betale lige inden selve Generalforsamlingen. 

 

 

Ledighed er roden til alt ondt!        
 

Vi er blevet spurgt om vi vil lave madpakker til Camp Ung Agenda på 

folkemødet. 

Dette har vi sagt ja til og har derfor brug for hjælp. 

Vi skal bruge 25 morgenfriske folk til at fikse ca. 1300 morgenpakker pr. 

dag. 

Mødetid er torsdag, fredag og lørdag (12. 13. 14. juni) fra 4.30 (ja det er 

tidligt) til 7.30 i Tejn medborgerhus.  

Der skal også bruges nogle folk til søndag den 15. juni, hvor vi skal smøre 

lunchboller. 

Kom frisk og deltag i et fantastisk fællesskab. Der er morgensang og stærk 

kaffe på kanden         

Spørgsmål og tilmelding: ring eller send en sms til 

Brita 61281670 (Tejn Borgerforening) Mimi 20221857 (Tejn Idræts 

Forening) 
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Ny menighedsrådsformand: 
  

Jeg, Vivian Munch Petersen er blevet den nye Formand for 

Menighedsrådet her i Sognet for Tejn og Sct. Ols Kirke. 

  

Det er med stor glæde, taknemlighed og ydmyghed at jeg er tildelt denne 

opgave og vil gøre mit bedste. 

Jeg kender til arbejdet, da jeg igennem ca. 36 år har været on og off i 

Menighedsrådet. Jeg har igennem ca. 25 år været i Distriktsforeningen af 

Menighedsråds bestyrelse for Bornholm og nu på 4. år i Provstiudvalget. 

Så vidt det har været muligt har jeg igennem årene deltaget i 

landsforeningen af Menighedsråds årsmøde og ligeledes i 

Provstiudvalgskonferencer. Det er vigtigt at følge med i hvad der rører sig 

i det øvrige land, få inspiration og danne kontakt til øvrige 

menighedsrådsmedlemmer og sogne. 

Det kirkelige arbejde, både det praktiske og det åndelige er min store 

interesse, det har fuldt mig helt fra tidligste barndom, hvor mine forældre 

varetog "viceværts" opgaven på Missionshuset  Bethania i Rø, og fra jeg 

var godt 6 år gammel bliver det som Graver og Ringer (kaldet Klokkeren) 

ved Sct. Ols kirke. Her var vi børn med i arbejdet, det var pragtfuldt og et 

meget rigt liv. Vi ser tilbage på en dejlig barndom med rige oplevelser som 

har fulgt og følger os resten af livet. 

Nu hvor jeg for godt et år siden gik på pension efter 54 år i den 

kommunale administration har jeg tiden og roen til at være mere omkring 

vores Kirker og sognet. 

Som Formand i Menighedsrådet ønsker jeg dialog og åbenhed, derfor er I 

altid MEGET velkommen til at kontakte mig hvor end I møder mig - på 

tlf. 40141630 - eller på mail, vica@godmail.dk. 

Det er måske ikke alt jeg kan gøre noget ved - eller ved noget om - men så 

må jeg søge råd og vejledning der hvor det er muligt. 

Det er meget vigtigt, at vi alle føler vi er en del af vores Kirke og det 

kirkelige liv og har indflydelse på dette. 

Kom endelig med gode ideer - tanker - hvad I kunne tænke Jer at vi 

arrangerer eller kunne gøre anderledes - eller gøre noget ved - og evt. være 

behjælpelig med. 

  

Hjerteligste hilsen Vivian 

 

mailto:vica@godmail.dk
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Tejn Olsker Menighedsråd 
 
17. april Skærtorsdagsgudstjeneste i Tejn Kirke  

med efterfølgende påskemiddag i Tejn Medborgerhus 

21. april (2.påskedag) 2.påskedag er der Familiegudstjeneste i Ols Kirke 

kl. 10.30 hvor også børnekoret medvirker.  

 

 

 

FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP 

 

Folkekirkens Nødhjælp har sogneindsamling i Tejn/Olsker søndag den 9. 

marts 2025.  

Der samles ind til mennesker ramt af katastrofer med særligt fokus på 

Ukraine og Gaza. 

Tag godt imod indsamleren, når der bankes på din dør. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

 

Tejn Idrætsforening 
Se alle vores aktiviteter på vores nye hjemmeside www.tejnif.dk 

 

GENERALFORSAMLING I TEJN IDRÆTSFORENING. 

   
Afholdes søndag formiddag, den 23. februar i klubhuset 
Tejn IF er vært ved en let frokost efter generalforsamlingen 

http://www.tejnif.dk/
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Petanque 
Har du lyst til at “trille “ kugler, så er petanque måske løsningen. Vi er på Tejn 
stadion onsdag fra 13.30 til 15.00 og lørdag fra 13.00 til 15.00. 
Du er velkommen til at prøve spillet. 
Hilsen Anne 

 
Gå i Klubben. 
TiF har en gå-tur gruppe, der mødes hver fredag og går tur fra kl. 13 - 15.  Vi 
går mest på Nordlandet, men der er også mange ukendte skønne steder.  
Vi mødes ved kirken og fylder bilerne op, hvis vi skal køre lidt. På turen er der 
også tid til at nyde den medbragte kaffe. 
Det kunne være hyggeligt med lidt flere deltagere, der har lyst til en rask tur 
og frisk luft. Det koster 200 kr. om året. 
Vil du høre mere kan du ringe til Annemarie Sonne-Pedersen på tlf. 
25755989. 

 
 

Generalforsamling i TIF’s Venner 
 
Lørdag, d. 8. februar kl. 18 i Klubhuset. 
 
 
 
 

Ordinær generalforsamling i Tejn Vandværk 23.     
Torsdag, d. 20. februar 2025 kl. 19.00 i Tejn Medborgerhus. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne.  
 

TILMELDING TIL GENERALFORSAMLINGEN. 

Da der ved generalforsamlingen bliver serveret et par stykker smørrebrød er det 

en god idé at tilmelde jer, med angivelse af hvor mange I kommer.  
 

Tilmelding sker til Tejn Vandværk – Thorbjørn Gjessing på post@tejnvand.dk 

eller telefon 2126 9822. 

 

Med venlig hilsen  

Jan Mørk Christensen 

Bestyrelsesformand Tejn Vandværk amba. 
 
 
 

mailto:post@tejnvand.dk
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PÅSKEMARKED 

 

DEN 16. APRIL 2025 13.00 - 16.00 

I TEJN MEDBORGERHUS 

NORDRE STRANDVEJ 31, TEJN 

 

KRÆMMER/LOPPEMARKED 

KOM OG GØR ET GODT KØB 

DER SÆLGES OGSÅ KAFFE/TE OG KAGE 

 

Højskole i Getsemane 2025 

 
12 februar kl. 19-21 i Getsemane (genbrugsbutikken) Strædet 23, Tejn 

Birgitte Kjøller Pedersen. Olsker gamle missionshus i historien og i 

lokalsamfundet. 

 

 

Tejnestiften på mail.? I disse computer- og miljø-tider, kan 

man modtage Tejnestiftens 4 årlige udgivelser direkte i sin mail-box.  

Send en mail til formand@tejnborgerforening.dk  om dette, og bladet 

bliver sendt, så snart, det er færdigredigeret.   
 

 

Om at være tilfreds 
 

Hvor ofte er man ikke tilbøjelig til at forvente noget negativt i stedet for at 

vende det om og vente noget positivt? 

Måske tror man, at skuffelsen ikke er så stor, hvis tingene ikke lykkes, 

men min erfaring har lært mig, at man er lige skuffet. Så hvorfor ”se sort” 

eller bekymre sig på forhånd? 

Ved at håbe og forestille sig et positivt udfald bevarer man sine drømme 

og har en god periode. 

En positiv indstilling kan ofte være medvirkende til, at det rent faktisk 

bliver positivt. 

Vi lever her og nu, men glemmer desværre alt for ofte at nyde det og 

fortryder senere hen, når det er for sent! 

 

mailto:formand@tejnborgerforening.dk
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OPSLAGSTAVLEN 
 
FEBRUAR 

8.TIF’s venner generalforsamling i Klubhuset 

9. Søndagsmatine’ i Medborgerhuset, Lillian Hjorth-West 

12. Højskole i Getsemane. Foredrag om Olsker gennem tiderne  

20. Tejn Vandværks generalforsamling. Medborgerhuset kl. 19 

23. Generalforsamling i Tejn Idrætsforening 10.30 

MARTS 

  6. Fællesspisning 

  9. Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp 

16. Lokalarkivet. Foredrag om Tejn Kirke 

       25. Tejn Borgerforenings Generalforsamling.  

  27.+29. Førstehjælpskurser 

    APRIL 

3. Fællesspisning 

16. Påskemarked i Medborgerhuset 

17. Skærtorsdag. Gudstjeneste og efterfølgende middag 

MAJ 

1. Fællesspisning i Tejn Medborgerhus 

 
Hjemmeside: 

Michael Fahlgren web-master@tejnborgerforening.dk   

 

Tejn Medborgerhus, Ndr. Strandvej 31  

Udlejer: Inger L. Kaspersen, tlf. 71788084  Mail: udlejer@tejnborgerforening.dk 

 

Velkomstkommite’: 

Annemarie Sonne-Pedersen, 25755989, anne_sp@hotmail.com 

       

Tejn Borgerforenings Bestyrelse 
 

Formand            Brita Hansen, Lærkeløkken 6      61281670     formand@tejnborgerforening.dk 

Næstformand    Rasmus Baldus                             60645435     rasmusbaldus@gmail.com                                   

Kasserer, TBF   Marianne Langhave, Lærkebakken 15,  21430625    kasserer@tejnborgerforening.dk 

Kasserer, TMH  Inger L. Kaspersen                       71788084    udlejer@tejnborgerforening.dk 

Best. medlem     Majbrit Bøgh                                 61421553 

Best. medlem     Michael Fahlgren                          40185312  webmaster@tejnborgerforening 

Sekretær             Sonia Crifling  51578284   soniac.advisory@outlook.com 

Suppleanter        Lasse Jensen og Maria Teresa 

mailto:web-master@tejnborgerforening.dk
mailto:udlejer@tejnborgerforening.dk

